MUNICÍPIO DE VITÓRIA

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO
DE VAGAS NO CARGO DE PROCURADOR MUNICIPAL

EDITAL N.º 004/2007

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA, por meio da Secretaria Municipal de Administração (SEMAD),
torna públicos o resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso dos
candidatos ao concurso público de provas e títulos para provimento de vagas no cargo de Procurador
Municipal para exercício na Procuradoria Jurídica do Município de Vitória.
1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na avaliação de títulos, nota e
classificação final no concurso.
90000088, Adriana Zapala Rabelo, 1.00, 102.88, 38 / 90001620, Alessandro Dantas Coutinho, 0.80,
89.54, 140 / 90000898, Alexandre Caiado Ribeiro Dalla Bernardina, 3.80, 110.19, 17 / 90001402,
Alexandre Henrique Nunes Obrelli, 0.10, 87.36, 149 / 90000246, Alexandre Passamani Galvao, 0.10,
103.06, 35 / 90000259, Aline Faria Santos Rabelo de Azevedo, 3.80, 101.29, 47 / 90000197, Aline
Felippe Pacheco, 4.90, 99.53, 60 / 90000828, Alley Almeida Coelho, 1.10, 94.89, 100 / 90000622,
Ana Cecilia de Almeida Mangaravite, 1.30, 108.22, 23 / 90000763, Ana Paula Mathias de Almeida
Galeão, 0.00, 97.82, 68 / 90000226, Anaximandro Oliveira Santos Amorim, 0.00, 89.06, 143 /
90000329, Anderson Dutra Tebaldi, 1.00, 88.34, 144 / 90001201, Andre Luis Pereira, 3.90, 94.69, 103
/ 90001071, Andrea Pimentel Simmer Mathias Motta, 2.30, 109.76, 19 / 90001243, Antonio Ernesto
de Fonseca e Oliveira, 0.00, 95.08, 97 / 90000327, Antonio Fernando de Lima Moreira da Silva, 0.00,
90.22, 137 / 90000283, Arthur Moura de Souza, 0.00, 99.60, 58 / 90000695, Barbara Valentim
Goulart, 0.00, 92.14, 126 / 90000736, Bruna Garcia Benevides, 3.00, 104.37, 28 / 90000416, Carla
Poloni Telles Santos, 3.00, 114.27, 9 / 90000463, Carlos Alberto de Oliveira Cordeiro, 2.30, 96.21, 83
/ 90001816, Carlos Bayard Rodrigues Porto, 0.00, 93.16, 114 / 90000467, Carlos Furtado de Melo
Filho, 0.20, 104.51, 27 / 90001622, Cirne Nunes de Andrade Junior, 0.00, 87.95, 146 / 90001055,
Custodio Junqueira Pedroso, 0.00, 90.51, 134 / 90000022, Daniel Henrique Campos, 0.80, 92.44, 124 /
90000044, Daniel Mazzoni, 0.00, 91.00, 132 / 90001188, Danilo Alves Fernandes, 0.00, 97.43, 73 /
90000617, Darcy Henrique Rocha Pelissari, 2.10, 97.78, 69 / 90001698, Douglas Matoso Lorenzon,
0.00, 95.86, 87 / 90000852, Douglas Rodrigues Nunes, 1.40, 100.91, 49 / 90001178, Edson Antonio de
Sousa Melo Junior, 0.00, 95.77, 88 / 90001415, Eduardo Casseb Lois, 1.50, 113.81, 10 / 90000676,
Elaine Pereira da Silva, 2.60, 113.77, 11 / 90000200, Elvio Ferreira Sartorio, 4.30, 112.88, 12 /
90000517, Érika Bastos Targino Puppim, 0.00, 90.38, 136 / 90000080, Eron Heringer da Silva, 2.50,
116.83, 5 / 90000010, Eva Pires Dutra, 4.00, 97.94, 66 / 90001116, Ewerton Pereira Goncalves, 0.00,
87.88, 148 / 90000691, Fabiana Alves da Silva, 4.30, 95.95, 86 / 90001098, Fabio Pretti, 0.00, 94.83,
101 / 90000956, Fabio Rodrigues Fregona, 0.00, 98.56, 62 / 90000141, Fabricio Alves Ghidetti, 0.90,
99.87, 54 / 90000076, Fabricio Crespo Nogueira Mendonca, 0.20, 110.83, 14 / 90000359, Felipe
Ceolin Lirio, 0.00, 97.63, 71 / 90001647, Felipe Teixeira Schwan, 0.00, 111.88, 13 / 90001215,
Fernanda Caser, 0.00, 97.97, 65 / 90000742, Fernanda Modolo Vieira Machado, 4.80, 108.73, 20 /
90000090, Fernando Carlos Dilen da Silva, 0.00, 91.96, 127 / 90000762, Flavia Motta Pretti, 0.00,
85.91, 150 / 90000389, Flavio de Lima Menezes, 0.00, 92.81, 119 / 90001196, Frederico Martins de
Figueiredo de Paiva Britto, 4.30, 119.14, 2 / 90001290, Gabriel Silva Braz, 0.00, 103.07, 34 /
90000051, Germana Monteiro de Castro Ferreira, 1.20, 105.06, 24 / 90001078, Graciela Racanelli de
Figueiredo, 0.00, 97.15, 76 / 90000411, Guilherme Rabbi Bortolini, 0.00, 89.49, 142 / 90001814,
Guilherme Sarcinelli Ferreira, 0.00, 94.81, 102 / 90000962, Gustavo Coutinho Pinto, 0.00, 90.87, 133 /
90001586, Gustavo Vidigal Costa, 0.00, 92.67, 120 / 90000095, Herbert Schneider Rodrigues, 0.00,

89.53, 141 / 90001012, Hudson de Lima Pereira, 3.50, 91.52, 130 / 90000930, Hudson Nunes Borges,
1.80, 95.47, 93 / 90001406, Hugo Ottoni Passos, 0.50, 92.81, 118 / 90000030, Izaqueu Lourenço da
Silva Júnior, 0.00, 103.99, 31 / 90001084, Jasson Hibner Amaral, 3.50, 99.58, 59 / 90000836, Jeanette
Aparecida Lima, 0.80, 96.02, 85 / 90001175, Joana Darc Alves da Silva Casotto, 2.10, 96.46, 80 /
90000926, Joao Gabriel Correa da Cunha, 1.00, 99.82, 57 / 90001186, Jones Alvarenga Pinto, 2.00,
108.40, 22 / 90001037, Jose Alvaro Saad de Araujo, 0.20, 101.50, 44 / 90001913, Jose Luiz Oliveira
de Abreu, 0.00, 85.30, 151 / 90001472, Julia Dazzi Piol, 0.00, 103.40, 32 / 90001040, Julia Rech
Rosalem, 1.00, 93.22, 113 / 90001456, Juliana Diniz Correa Pinto, 1.50, 94.31, 107 / 90001758, Kely
Cristina Sisquini Massolio, 0.00, 96.81, 78 / 90000302, Larissa de Matos Biajoli, 0.00, 93.81, 109 /
90000893, Lavinia Dalcol Canal, 0.50, 92.33, 125 / 90001088, Leandro Barbosa Morais, 0.20, 101.44,
45 / 90000126, Leandro Eloy Sousa, 0.00, 91.75, 128 / 90000368, Leandro Paganoto Moura, 0.90,
93.62, 110 / 90000153, Leonardo Aksacki Malacarne, 0.80, 100.22, 52 / 90000111, Leonardo
Bergamim Pereira, 0.00, 96.88, 77 / 90000566, Leonardo Campos Simoes, 0.00, 104.00, 30 /
90001022, Leonardo Fonseca Muroni, 0.00, 104.88, 25 / 90001065, Leonardo Jose Salles de Sa, 1.00,
94.90, 99 / 90000564, Leonardo Luna Luna, 1.00, 93.89, 108 / 90001842, Leonardo Nascimento
Cunha, 0.00, 99.94, 53 / 90001129, Leonardo Oggioni Cavalcanti de Miranda, 1.80, 96.49, 79 /
90000609, Leonardo Zehuri Tovar, 7.40, 118.52, 3 / 90000735, Liana Mota Passos, 1.50, 101.69, 43 /
90000284, Lorena Marchezi Bruschi, 0.00, 94.43, 106 / 90001024, Luciano Antonio Fiorot, 0.80,
97.93, 67 / 90001669, Lucio Ronaldo Pereira Ribeiro, 0.00, 85.12, 152 / 90000361, Luis Paulo di
Pietro, 0.00, 95.63, 90 / 90000017, Luiz Colnago Neto, 1.70, 116.51, 6 / 90001029, Luiz Henrique
Brandão Bruce, 1.80, 95.10, 96 / 90000990, Maira de Castro Coura, 0.00, 89.79, 138 / 90000313,
Manoel Antonio Silva Macedo, 0.20, 99.41, 61 / 90000719, Marcellus Ferreira Pinto, 0.10, 95.62, 91 /
90000873, Marcelo Benetele Ferreira, 1.00, 97.54, 72 / 90000326, Marcelo Sossai Spadeto, 0.00,
92.54, 123 / 90000839, Marcio Augusto Goncalves Cardoso, 0.00, 91.19, 131 / 90000142, Marcio
Melhem, 0.00, 95.11, 95 / 90001252, Marco Antonio Gama Barreto, 3.30, 104.15, 29 / 90001793,
Marcos Lopes Pimenta, 0.80, 93.61, 111 / 90001121, Marcos Paulo Pugnal da Silva, 0.90, 120.49, 1 /
90000485, Maria Aparecida Mareto, 0.00, 96.13, 84 / 90000504, Mariana de França Pestana, 0.00,
92.55, 122 / 90000536, Mariana Giacomin Cani, 0.00, 90.45, 135 / 90000702, Martinho Alves dos
Santos Junior, 0.00, 89.69, 139 / 90001152, Mauricio Jose Rangel Carvalho, 0.00, 117.11, 4 /
90001504, Maxwell Largura Gineli, 0.80, 102.47, 39 / 90001124, Michelle Freire Cabral, 0.60, 94.60,
105 / 90000325, Mira Laysa Dalmagro, 0.90, 98.42, 64 / 90001821, Nilton de Oliveira Pereira, 0.00,
96.42, 81 / 90000952, Pablo Barcellos Bergmann, 0.00, 102.90, 37 / 90000715, Pablo Rodnitzky, 0.00,
95.68, 89 / 90001356, Patrick de Melo Gariolli, 0.00, 87.91, 147 / 90000216, Paula Ferreira Fernandes,
0.80, 110.53, 16 / 90000814, Paulo Henrique Avidos Pelissari, 0.00, 91.54, 129 / 90000547, Paulo
Henrique Vaz Fidalgo, 0.90, 101.73, 42 / 90000116, Paulo Jose Soares Serpa Filho, 0.00, 104.72, 26 /
90001213, Paulo Sergio Rizzo, 2.30, 92.98, 117 / 90000286, Phelipe Franca Vieira, 0.00, 88.33, 145 /
90000474, Priscilla Souza de Almeida, 1.00, 101.75, 41 / 90000572, Raabe Mendonça Bragança Rosa,
4.30, 100.28, 50 / 90001035, Rafael Agrello, 0.80, 108.71, 21 / 90000207, Rafael Santos de Almeida,
0.00, 93.01, 116 / 90000008, Renata Beatriz Oliveira Ferreira, 0.00, 95.56, 92 / 90000800, Renata
Urcecina de Albuquerque Drumond, 0.60, 101.10, 48 / 90001203, Ricardo de Souza Castello Branco,
1.00, 93.10, 115 / 90001627, Ricardo Figueiredo Giori, 0.00, 101.83, 40 / 90001585, Rita Borges Leao
Monteiro, 1.70, 103.16, 33 / 90000988, Rodrigo da Cunha Neves, 0.00, 97.73, 70 / 90001263, Rodrigo
Mello da Motta Lima, 2.00, 110.56, 15 / 90000452, Ronaldo Martins Monteiro, 1.40, 101.39, 46 /
90000731, Rosiene Barros da Rocha, 2.00, 93.41, 112 / 90001507, Sandra Fagundes Daros, 0.00,
96.35, 82 / 90000989, Savio Soares Klein, 1.00, 109.90, 18 / 90000846, Thalles Correia Lima
Gusmao, 0.00, 97.36, 74 / 90000127, Thiago Costa Bolzani, 0.10, 99.86, 55 / 90001229, Thiago de
Souza Pimenta, 0.00, 95.03, 98 / 90000597, Thiago Valbao Poleti, 0.80, 94.68, 104 / 90001139, Tiago
Jose Dalcolmo Pinheiro, 0.00, 100.26, 51 / 90000043, Ubiratan Cruz Rodrigues, 0.20, 114.87, 8 /
90000254, Victor Longue Wyatt, 0.00, 92.62, 121 / 90000280, Victor Valladao Machado Carvalho,
0.80, 99.84, 56 / 90000477, Vinicius Chaves de Araujo, 0.00, 95.34, 94 / 90000661, Vinicius de

Oliveira e Fernandes, 1.00, 103.04, 36 / 90001385, Vinicius Vaz Sanches, 1.70, 114.90, 7 / 90001332,
Vivian Magalhaes Medeiros, 1.00, 98.53, 63 / 90001682, Welber Queiroz Barboza, 0.00, 97.17, 75.
1.1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso dos candidatos que se
declararam com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota final na avaliação de títulos, nota e classificação final no concurso.
90000273, Eliane Marques Camargo Feltz, 3.70, 88.59, 3 / 90000361, Luis Paulo di Pietro, 0.00,
95.63, 2 / 90000219, Mirian de Almeida Cassa, 0.00, 68.73, 4 / 90001373, Orlando de Oliveira
Gianordoli, 1.40, 67.40, 5.
1.1.1 Resultado final na avaliação de títulos e resultado final no concurso do candidato sub judice que
se declarou com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final
na avaliação de títulos, nota e classificação final no concurso.
90000898, Alexandre Caiado Ribeiro Dalla Bernardina, 3.80, 110.19, 1.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado avaliação de títulos estarão à disposição
dos candidatos a partir do dia 14 de setembro de 2007, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pmvprocurador2007.
2.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas.

Vitória - ES, 21 de setembro de 2007.

JOÃO CARLOS COSER
Prefeito Municipal de Vitória